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My ref: 

FOI 1447633 

Date: 

26th November 2020 

Contact: 

Josephine Bailey – Senior Information Management Analyst 

 

Direct dial: 

Ans 

01223 699137 
 

E Mail: 

xxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx.xx  

 

Law and Governance Directorate 

 

 

Information and Records 

 

 

 

Box OCT 1224 

Shire Hall 

Castle Hill 

Cambridge 

CB3 0AP 

 

Tel: 01223 699137 

 

Dear Andy Smith 

 

 

 

Re Freedom of Information request Ref 1447633 – Internal Review 
 
We  have  now  completed our  internal  review  into your  request  for  information  held  by the  Council 
regarding  spend  on  supply  teachers.  This  review  has  been  considered  under  the  Freedom  of 
Information legislation. 
 
Original Request 
 
A Freedom of Information request was received by Cambridgeshire County Council on 12th October 

2020. The request was for the following information: 

I would like to know how much each school in the LA spent on temporary supply teaching and other 
supply staff from external supply teaching agencies from September 1st 2020 - 12th October 2020. I 
would like to know this information for each Nursery, Primary, Secondary and SEND school. I would 
also, in addition to this, like to know which agency/s each school spent money with, broken down per 
school. As this information is not available on any Government website for this time period, this 
information is not already available, readily, to the public. I believe all LAs will have this information 
listed under 'E02' and 'E26'.  
 
 Initial Response 
 
Cambridgeshire County Council sent an initial response on 16th October 2020 within the statutory 

timeframe. The details of the initial response are below: 

  
Cambridgeshire County Council does not hold this information. In Cambridgeshire, it is the 
responsibility of the school or academy to procure supply teachers. 
 
To obtain the information you are seeking, you will need to direct your request to individual schools or 
academies, a list of which (along with contact details) can be found on the Council at the following 
link: 
 
https://www.cambridgeshire.gov.uk/directory?f.Classification%7Cclassification=Schools 

 

Chief Executive Gil ian Beasley 

 www.cambridgeshire.gov.uk 
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Request for Review 

The requestor has asked for an internal review on 29th October 2020. 

I am writing to request an internal review of Cambridgeshire County Council's handling of my FOI 
request 'Supply Teachers (E02 and E26)'. 
 
Requesting an internal review. Many other LAs have provided this information, and I do not feel your 
LA is unique or different to them. This information should be made available to the public.  
 
Reviewing findings 
 
The purpose of the internal review is to ensure the request for information has been answered, to 
correct any incorrect information and review any decisions to withhold information under the 
exemptions set out by the legislation. 
 
All local authority schools in our area have delegated budget responsibility and are therefore 
responsible for their own spend on supply and agency supply teaching staff.  
 
The requested information in relation to total spend on E02: supply teaching staff and E26: agency 
supply teaching staff is not collated regularly from schools but is reported to the local authority as 
part of an annual reporting process at the closure of accounts at the end of the financial year. 
 
As a result, the local authority does not currently hold the requested information in relation to total 
spend on E02: supply teaching staff and E26: agency supply teaching staff for each school for the 
timeframe September 1st 2020 - 12th October 2020.  
 
As the local authority does not already have the relevant information in recorded form and would 
have to collect the information from elsewhere and create a new dataset in order to answer the 
question then this information is not held by the local authority for the purposes of the Freedom of 
Information Act. 
 
In order to provide advice and assistance I have attached the total spend on E02: supply teaching staff 
and E26: agency supply teaching staff for the financial year April 19 to March 20. 
 
We invite you to resubmit your request in the new financial year when we will be able to supply the 
data for the timeframe requested.  
 
Alternatively, as advised in the original response, you may wish to submit your request directly to the 
schools themselves as they do hold the data you have requested. A list of the schools (along with 
contact details) can be found on the Council at the following link: 
https://www.cambridgeshire.gov.uk/directory?f.Classification%7Cclassification=Schools 
 
The further details of agencies broken down per school is not reported to the local authority and is 
held individually by each school. To obtain the information you are seeking, you will need to direct 
your request to individual schools or academies, a list of which (along with contact details) can be 
found on the Council at the following link: 
https://www.cambridgeshire.gov.uk/directory?f.Classification%7Cclassification=Schools 
 

 

 

Chief Executive Gil ian Beasley 

 www.cambridgeshire.gov.uk 
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Internal Review Conclusion: 

The outcome of the review is that the original response is upheld. We hope the additional 

information we have provided is helpful. 

 
Our review is now complete.  If you continue to be dissatisfied you are entitled to raise a complaint 
with the national regulator, the Information Commissioner’s Office (ICO).  You can contact the ICO via 
their online form at: https://ico.org.uk/concerns/getting/. Alternatively they can be contacted at:  
 
Information Commissioner’s Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire 
SK9 5AF 
Telephone:  
 
01625 545 700 
 
www.ico.org.uk  
 
Yours sincerely, 
 
Josephine Bailey 
Senior Information Management Analyst 
 
Information Governance Team 
Cambridgeshire County Council 
Shire Hall, Cambridge, CB3 0AP 
T: 01223 699137 
 

 

Chief Executive Gil ian Beasley 

 www.cambridgeshire.gov.uk 

 

 




    

  

  
